δίκην οἱ ταῦτην ἀποχρᾶν γενομένην.“ Καὶ ὁ μὲν ταῦτα ἔλεγε, οἱ δὲ πάρεδροι εἶπαν ὑπολαβόντες· „Εὔηνε,<sup>15</sup> ταῦτην δίκην Ἀπολλωνῆται τῆς ἐκτυφλώσιος ἐκτίνουσί τοι κατὰ θεοπρόπια τὰ γενόμενα.“ Ο μὲν δὴ πρὸς ταῦτα δεινὰ ἐποίετο, ἐνθεῦτεν πυθόμενος τὸν πάγτα λόγον, ὡς ἐξαπατηθείς· οἱ δὲ, πριάμενοι παρὰ τῶν ἐκτημένων, διδοῦσί οι τὰ εἴλετο. καὶ μετὰ ταῦτα αὐτίκα ἐμφύτον μαντικὴν εἶχε, ὥστε καὶ σύνομαστὸς γενέσθαι.

95 Τούτου δὴ ὁ Δηϊφόρος ἐών παῖς τοῦ Εὔηνίου, αἰγότων Κορινθίων, ἐμαυτεύετο τῇ στρατιῇ. Ἡδη δὲ καὶ τόδε ἦκουσα, ὡς ὁ Δηϊφόρος ἐπιβατεύων τοῦ Εὔηνίου οὐνόματος, ἐξελάμβανε ἐπὶκαὶ τὴν Ἑλλάδα ἔργα, οὐκ ἐὼν

XCV. 4. ἐπιών τὴν Ἑλλάδα ex Reischii coniect. Et sic ed. Borh. cum Larch. Vulgo ἐπὶ τὴν Ἑλλάδα, i. e. contra Graeciam.

*tentum. Quae ubi illi dixit, adsidentes ei cives responderunt: Euenie, hanc mulctam, ex oraculi responso, solvunt tibi Apolloniatae pro eo quod te luminibus privarunt. Et ille quidem, postquam rem totam cognovit, aegerrime tulit se ita esse circumventum: Apolloniatae vero ea, quae ille optaverat, emta a dominis, ei dederunt. Protinus autem ab hoc tempore insitam divinandi vim et sacra interpretandi idem Euenius habuit, ita ut hoc nomine celebris evaserit.*

(95.) Huius igitur Euenii filius *Deiphonus*, ad ductus a Corinthiis, sacrorum interpres fuit apud hunc exercitum. Audivi vero etiam, eumdem Deiphonum, usurpato Euenii nomine, obiisse Graeciam, et passim operam suam locasse, quum non fuisset

Εύηνιου παῖς. Τοῖσι δὲ Ἐλλησι ὡς ἐκαλλιέργητε, ἀνῆ<sup>96</sup>  
 γον τὰς νῆας ἐκ τῆς Δήλου πρὸς τὴν Σάμον. ἐπεὶ δὲ  
 ἐγένοντο τῆς Σαμίης πρὸς Καλάμοις, οἱ μὲν αὐτοῦ  
 ὄφιτσάμενοι κατὰ τὸ Ἡραῖον τὸ ταύτη, παρεσκευά-  
 5 ζόντο ἐς ναυμαχήιν. οἱ δὲ Πέρσαι, πιθόμενοι σφέας  
 προσπλέειν, ἀνῆγον καὶ αὐτοὶ πρὸς τὴν ἥπειρον τὰς  
 νῆας τὰς ἄλλας, τὰς δὲ Φοινίκων απῆκαν ἀποπλέειν.  
 Βουλευομένοισι γάρ σφι ἐδόκεε ναυμαχήιν μὴ ποιέε-  
 σθαι· οὐ γάρ ἢν ἐδόκεον ὅμοιοι εἶναι. ἐς δὲ τὴν ἥπειρον  
 10 ἀπέπλεον, ὅκας ἔωσι υπὸ τὸν πεζὸν στρατὸν τὸν σφέ-  
 τερον, ἐόντας ἐν τῇ Μυκάλῃ ὅς, κελεύσαντος Ξέρξεω,  
 καταλελειμμένος τοῦ ἄλλου στρατοῦ, Ἰωνίην ἐφύλασ-  
 σε. τοῦ πλῆθος μὲν ἐξ μυριάδες ἐστρατήγεε δὲ αὐτοῦ

XCVI. 3. Καλλίμοισι ed. Schaeff. et Borth. cum Larch. ex  
 Athenaeo. Alii vulgo omnes Καλαμίσσοι.

Euenii filius. (96.) *Graeci*, ut perlitarunt, naves ex Delo ad Samum moverunt; et postquam ad Calammos venerunt, terrae Samiae locum ita nominatum, ibi prope Iunonis templum, quod eo loci est, adipulerunt et ad navalem pugnam se compararunt. At *Persae*, ubi illos adnavigare resciverunt, ipsi quoque naves moverunt; et caeteras quidem admoveverunt continentis, Phoenicum vero naves ut abirent permiserunt. Deliberantibus quippe visum erat, pugna naval non esse decernendum, nec enim se Graecis pares esse existimabant. Ad continentem autem navigarunt, quo essent sub pedestris exercitus sui tutamine, qui in *Mycale* erat, nempe iussu Xerxis de reliquo exercitu ibi custodienda Ioniae caussa relictus. Sexaginta hominum millia erant,